Совет депутатов Бондарского муниципального округа

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря 2023 года                                                                                       №116

с. Бондари

Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования - Бондарский муниципальный
округ

Рассмотрев  внесенный  главой  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области проект решения  «Об учреждении печатного средства
массовой  информации  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  —  Бондарский  муниципальный  округ»,  в  соответствии  со
статьей  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах
массовой информации», на основании заключения постоянной комиссии по
вопросам  местного  самоуправления,  депутатским  полномочиям  и
депутатской этики, связям с общественностью Совета депутатов Бондарского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  и  руководствуясь  Уставом
Бондарского муниципального округа Тамбовской области,

Совет  депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской
области решил:

1. Учредить совместно с администрацией Бондарского муниципального
округа  Тамбовской  области  печатное  средство  массовой  информации
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  -
Бондарский  муниципальный округ  «Вестник  Бондарского  муниципального
округа»  для  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  обсуждения
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
ежегодного  отчета  главы  Бондарского  муниципального  округа,  данных  и
отчета об исполнении бюджета Бондарского муниципального округа, итогов
голосования и принятых решениях на местном референдуме, сходе, собрании
и конференции граждан, информации о проведении публичных слушаний и
итогов  их  проведения  совместно  с  администрацией  Бондарского
муниципального округа.

2.  Установить,  что  официальным  опубликованием  муниципальных
правовых  актов  органов  местного  самоуправления  Бондарского
муниципального округа считается их первая публикация в печатном средстве
массовой  информации  органов  местного  самоуправления  Бондарского
муниципального округа «Вестник Бондарского муниципального округа».

3.  Утвердить Положение о печатном средстве  массовой информации
органов  местного  самоуправления  Бондарского  муниципального  округа
«Вестник Бондарского муниципального округа» согласно приложению №1.

4. Рекомендовать администрации Бондарского муниципального округа
принять  на  себя  функции  по  организации  издания  печатного  средства
массовой  информации  Бондарского  муниципального  округа  «Вестник
Бондарского муниципального округа».

5. Создать редакцию печатного средства массовой информации органов
местного  самоуправления  Бондарского  муниципального  округа  «Вестник
Бондарского муниципального округа» в составе, согласно приложению № 2.

6.  Настоящее решение направить главе Бондарского муниципального
округа для подписания и опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и
сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
9.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с  общественностью  Совета
депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(М.П.Попков).

Глава Бондарского                                      Председатель Совета депутатов
муниципального округа                             Бондарского муниципального округа
Тамбовской области                                   Тамбовской области
                                 И.А.Захаров                                                  Ю.М.Долотов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета депутатов

Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

от 13 декабря 2023 года №116

ПОЛОЖЕНИЕ
о печатном средстве массовой информации органов местного

самоуправления муниципального образования –
Бондарский муниципальный округ

«Вестник Бондарского муниципального округа»

1. Общие положения

1.1.  Печатное  средство  массовой  информации  органов  местного
самоуправления муниципального образования - Бондарский муниципальный
округ  «Вестник  Бондарского  муниципального  округа»  (далее  по  тексту  –
«Вестник  Бондарского  муниципального  округа»)  является  периодическим
печатным изданием,  предназначенным для  опубликования  муниципальных
правовых  актов,  проектов  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам
местного значения;  ежегодного отчета  главы Бондарского муниципального
округа;  данных  и  отчета  об  исполнении  бюджета  Бондарского
муниципального  округа;  итогов  голосования  и  принятых  решениях  на
местном референдуме, сходе, собрании и конференции граждан; информации
о проведении публичных слушаний и итогов их проведения.

1.2.  Учредителями  «Вестника  Бондарского  муниципального  округа»
являются  Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской
области и администрация Бондарского муниципального округа Тамбовской
области.

1.3.  Выход  в  свет  «Вестника  Бондарского  муниципального  округа»
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Бондарского  муниципального
округа.

1.4.  Обязательному  опубликованию  в  «Вестнике  Бондарского
муниципального округа» подлежат:

нормативные  правовые  акты  Совета  депутатов  Бондарского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  администрации  Бондарского
муниципального  округа,  затрагивающие  права  и  свободы  граждан,  акты
иных  органов  и  должностных  лиц  местного  самоуправления  Бондарского
муниципального округа. Основанием для вступления таких правовых актов в
силу,  в  соответствии  с  Уставом  Бондарского  муниципального  округа,
является  их  опубликование  в  «Вестнике  Бондарского  муниципального
округа».

Информационные сообщения, обязательное опубликование которых в
официальном  печатном  издании  муниципального  образования
предусмотрено федеральными законами, законами Тамбовской области,

3

продолжение приложения №1
нормативными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления
Бондарского муниципального округа.

2. Характеристики  «Вестника Бондарского муниципального округа»

2.1.  Тираж  «Вестника  Бондарского  муниципального  округа»  -  100
экземпляров.

2.2. Периодичность издания - 2 раза в месяц (по состоянию на 15 и 30
число  месяца).  При  необходимости  могут  быть  изданы  дополнительные
выпуски  «Вестника  Бондарского  муниципального  округа».  Решение  об
издании дополнительных выпусков Вестника Бондарского муниципального
округа принимается администрацией Бондарского муниципального округа в
зависимости  от  объема  предполагаемых  к  публикации  нормативных
правовых актов и информационных сообщений.

2.3.  Не  допускается  размещение  в  «Вестнике  Бондарского
муниципального округа» следующей информации:

предвыборных  агитационных  материалов,  агитационных  материалов
при проведении референдумов;

рекламы любого рода;
информации,  не  связанной  с  деятельностью  органов  местного

самоуправления Бондарского муниципального округа.

3. Организация издания и распространения «Вестника Бондарского
муниципального округа»

3.1.  Организационное  обеспечение  издания  и  распространения
«Вестника  Бондарского  муниципального  округа»  осуществляется
администрацией Бондарского муниципального округа.

3.2.  Постановлением  администрации  Бондарского  муниципального
округа  определяется  функциональное  подразделение  администрации,
обеспечивающее  издание  и  распространение  «Вестника  Бондарского
муниципального округа».

3.3. При издании «Вестника Бондарского муниципального округа» не
допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в
тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в «Вестнике
Бондарского муниципального округа».

Вносимые  при  издании  «Вестника  Бондарского  муниципального
округа»  редакционные  поправки  не  должны  изменять  сущность  либо
искажать  заложенный  смысл  информационных  сообщений,  подлежащих
размещению в «Вестнике Бондарского муниципального округа».

3.4.  «Вестник  Бондарского  муниципального  округа»  подлежит
обязательной рассылке в следующие учреждения и организации:

4

                                                                                            продолжение приложения №1

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Бондарская
межпоселенческая библиотека» (четырнадцать экземпляров);

Администрация  Бондарского  муниципального  округа,  структурные
подразделения администрации (по одному экземпляру);

Совет  депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской
области (два экземпляра);

Контрольно-счетной  комиссии  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области (один экземпляр);

Бондарский районный суд (один экземпляр);
Прокуратура Бондарского района (один экземпляр);
Бондарское  местное  отделение  Тамбовской  областной  общественной

организации  пенсионеров  -  ветеранов  и  инвалидов  войны,  труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов (один экземпляр);

Общественный  Совет  при  администрации  муниципального  округа
(один экземпляр).

Организациям, предусмотренным Федеральным законом от 29.12.1994
№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» (один экземпляр).

Каждый  номер  «Вестника  Бондарского  муниципального  округа»
размещается на официальном сайте администрации муниципального округа в
сети «Интернет» https://r34.tmbreg.ru в формате PDF.

3.5.  По  заявке,  поданной  некоммерческой  организацией  или
гражданами  в  соответствии  с  порядком,  установленным  постановлением
администрации  муниципального  округа,  «Вестник  Бондарского
муниципального округа» подлежит направлению в их адрес.

3.6.  Постановлением  администрации  Бондарского  муниципального
округа определяются иные органы государственной власти, органы местного
самоуправления,  учреждения,  организации,  в  адрес  которых  подлежит
рассылке «Вестник Бондарского муниципального округа».

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов

Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

от 13 декабря 2023 года  №116

СОСТАВ
редакции печатного средства массовой информации органов местного

самоуправления Бондарского муниципального округа
«Вестник Бондарского муниципального округа»

Кошелева Е.Н. -  управляющий  делами  администрации
муниципального  округа,  руководитель
редакции (по согласованию)

Кошелев Ю.В. -  начальник  отдела  организационной
работы  и  информатизации
администрации  муниципального  округа,
заместитель  руководителя  (по
согласованию)

Тепляков А.А. -  начальник  организационного  отдела
Совета  депутатов  Бондарского
муниципального округа

Мешкова Н.Н. -  начальник  правового  отдела
администрации муниципального округа
(по согласованию)

Мешкова О.А. -   консультант  отдела  организационной
работы  и  информатизации
администрации муниципального округа
(по согласованию)

6

	Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования - Бондарский муниципальный округ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования –
	Бондарский муниципальный округ
	«Вестник Бондарского муниципального округа»
	СОСТАВ
	редакции печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Бондарского муниципального округа
	«Вестник Бондарского муниципального округа»